

Media by Hiscox

Betriebs-, Umwelt- und Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung für Unternehmen der Medienbranche (Print-TV-Radio)

Media by Hiscox ist eine maßgeschneiderte Versicherungslösung für Unternehmen der Medienbranche. Deren Hauptrisiko ist das sogenannte Veröffentlichungsrisiko von Medien im Bereich TV, Funk, Print und Internet.

Als führender Spezialversicherer der Medien- und Telekommunikationsbranche verfügt Hiscox über eine lange Tradition in der Schaffung eines einzigartigen Versicherungsschutzes für Geschäftskunden. Unser Erfolg beruht auf fundierter Kenntnis der Medienbranche. Auf dieser Grundlage können wir maßgeschneiderte Lösungen für die besonderen Erfordernisse von Verlagen und Sendern entwickeln.

AUSGEWÄHLTE PRODUKT-HIGHLIGHTS DER HISCOX VERSICHERUNG FÜR DIE MEDIENBRANCHE:

- **Umfassende Deckung:**
Mit Media by Hiscox besteht weltweiter Schutz für Vermögens-, Sach- und Personenschäden – auch USA und Kanada sind mit abgedeckt.
 - **Transparentes Bedingungsnetzwerk:**
Komplizierte Klauseln und Verweise sind bei uns klar definiert, um maximale Transparenz bei den Versicherungsbedingungen zu schaffen.
 - **Sicherheit auch bei Eigenschäden:**
Bei Rücktritt des Auftraggebers sowie bei Diebstahl, Betrug, Untreue und Unterschlagung durch die eigenen Mitarbeiter greift unsere Eigenschadenversicherung.
 - **Schutz im Rechtsfall:**
Bei strafrechtlicher Verfolgung sind die Kosten bis zu einer Entschädigungsgrenze von € 300.000 gedeckt, sollte der strafrechtliche Vorwurf einen unter den Versicherungsschutz fallenden Haftpflichtanspruch zur Folge haben können.
 - **Kompetente Unterstützung:**
Wir unterstützen unsere Kunden bereits ab dem Moment eines drohenden Versicherungsanspruchs. Uns liegt am Herzen, partnerschaftlich eine zufriedenstellende Lösung für alle Beteiligten zu finden.
-



HISCOX
**BUSINESS
ACADEMY**

LEISTUNGEN AB DEM ERSTEN TAG

Kostenfreier Zugang zur **Hiscox Business Academy**: Inhalte und Services wie E-Learning, rechtssichere Vorlagen, Checklisten, Deals und vieles mehr!
hiscox.de/business-academy

HISCOX SCHADENBEARBEITUNG

Hochqualifizierte Spezialisten kümmern sich um die Anliegen der Kunden und arbeiten mit einem Netzwerk an Top-Sachverständigen zusammen. Die Hiscox Schadenbearbeitung geht weit über Schadenszahlungen hinaus.

Unsere Kunden bewerten den Hiscox Schadenservice mit 4,7 von 5 Sternen (Kundenbefragung 2023).

SCHADENBEISPIEL 1

Der TV-Sender brachte in einer Nachrichtensendung einen Beitrag über eine Polizei-Razzia bei Terrorverdächtigen. Darin tauchte auch eine Sequenz auf, die vier Mitglieder einer Familie zeigt. Das Material gehörte allerdings zu einem anderen Beitrag und hatte mit der Razzia nichts zu tun. Die Familie verklagte den Sender wegen Verleumdung auf Schadenersatz und verlangte eine Gegendarstellung. Der Rechtsstreit konnte gütlich mit einem Vergleich beigelegt werden. Es entstanden Kosten in Höhe von € 45.000; insbesondere für die umfassende juristische Vertretung.

SCHADENBEISPIEL 2

Der Versicherungsnehmer, eine bekannte deutsche Zeitung, veröffentlichte exklusiv ein Foto von der Hochzeit eines Prominenten. Dieser klagte daraufhin auf Schadenersatz, da das Foto heimlich aufgenommen worden war. Wegen Verletzung seines Persönlichkeitsrechts verlangte er Schmerzensgeld in Höhe von € 300.000 zzgl. der Erstattung des Marktwerts des Fotos.

ZIELGRUPPEN

Das Produkt Media by Hiscox eignet sich für diverse Zielgruppen:

- Verlage, Redaktionen, Zeitungen, Zeitschriften, Radio- und TV-Sender, Online-Publisher u.a. vergleichbare Unternehmen
- Unternehmen aller Größen
- Unternehmen mit Geschäftssitz in Deutschland oder Österreich

Selbstverständlich können Sie sich an Ihren persönlichen Versicherungsvermittler wenden oder uns direkt kontaktieren:

Hiscox

Bernhard-Wicki-Straße 3, 80636 München

Für Makler

Tel. +49 89 54 58 01 100

hiscox.info@hiscox.de

makler.hiscox.de/media

Für Endkunden

Tel. +49 89 54 58 01 700

myhiscox@hiscox.de

hiscox.de/media

